
 

1 / 5  

PODLICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („Občanský zákoník“)   

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Sophia Solutions, s.r.o. 

se sídlem na adrese Praha 6, Evropská 2588/33a, PSČ 160 00 

IČO: 267 36 471, DIČ: CZ 267 36 471 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 90534 

zastoupená jednatelem Janem Kadlecem  

(„Poskytovatel“) 

a 
 

(2) Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  

se sídlem na adrese Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 476 72 234, DIČ: není plátce DPH 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 545 

zastoupená generálním ředitelem JUDr. Petrem Vaňkem, Ph.D. 

(„Objednatel“ nebo „ČPZP“)  

 (Poskytovatel a Objednatel společně jako „Strany“, a každý z nich samostatně jako „Strana“) 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

(A) Poskytovatel spolupracuje při plnění podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Licenční 

práva SAS“ („VZ“) zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) se společností SAS Institute ČR, s.r.o., se sídlem 
na adrese Praha 4, Na Pankráci 1685/17-19, PSČ 140 21, IČO: 261 22 529 („SAS“).  

(B) Na základě Smlouvy o spolupráci na veřejné zakázce uzavřené dne 31.10.2018 mezi 
Poskytovatelem a společností SAS jakožto nositelem veškerých autorských a vlastnických práv 
k počítačovému programu SAS® Visual Statistics, SAS® Fraud Framework for Insurance, SAS® 
Visual Analytics a SAS® Enterprise Guide („Software“) a v souladu s dokumentem „Podmínky 
licence k Software“ (výše uvedené dokumenty ve svém souhrnu dále jen „Licenční smlouva“), má 
Poskytovatel oprávnění k výkonu práva užít Software v rozsahu upraveném Licenčním smlouvou. 
Licenční smlouva tvoří obsah Přílohy č. 2 této Smlouvy.  

(C) Dle Licenční smlouvy nabyl Poskytovatel licenci k Software výhradně za účelem následného 
poskytnutí této licence k Software (tj. poskytnutí podlicence) Objednateli, a to za podmínek 
stanovených v Licenční smlouvě.  

(D) Strany mají zájem upravit svá vzájemná práva a povinnosti k Software, a proto uzavírají tuto 
Smlouvu. 

 

 



 

2 / 5  

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel poskytuje Objednateli oprávnění k přístupu a k výkonu práva užít Software 
(„Podlicenci“), slovy zadávací dokumentace k VZ „nákup licenčního práva k licencím“, a to 
způsobem a za podmínek uvedených v této Smlouvě a v Licenční smlouvě. Po dobu trvání  
Podlicence se zároveň Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli technickou produktovou 
podporu k Software. 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Za udělení Podlicence zaplatí Objednatel Poskytovateli cenu v maximální celkové výši 5.899.797,- 
Kč (pět milionů osm set devadesát devět tisíc sedm set devadesát sedm korun českých) bez DPH 
(„Cena“). Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, tj. nejvyšší možná a nepřekročitelná a 
obsahující veškeré nutné náklady ke splnění předmětu této Smlouvy (resp. realizaci předmětu VZ) 
a veškerých souvisejících činností. 

2.2 Cena za jednotlivé roky plnění Smlouvy je stanovena následovně:    

 

Cena plnění za poskytnutí licenčního práva k licencím SAS®, včetně technické produktové podpory 
za období 31.12.2018 – 31.10.2019 

Produkt 

 

Cena plnění (bez DPH) 

produkční licenci SAS® VISUAL Analytics 

416 724,- Kč 

 

testovací licenci SAS® VISUAL Analytics 

31 547,- Kč 

 

produkční licenci SAS® Enterprise Guide 97 104,- Kč 

A 
Cena plnění za 31.12.2018 – 31.10.2019 (bez DPH) 

545 375,- Kč 

 

 

Cena plnění za poskytnutí licenčního práva k licencím SAS® včetně technické produktové podpory 
za 2. a každé další období  

(1.11.2019 – 31.10.2020, 1.11.2020 – 31.10.2021, 1.11.2021 – 31.10.2022) 

Produkt 

 

Cena plnění (bez DPH) 

produkční licenci SAS® VISUAL Analytics 416 724,- Kč 

testovací licenci SAS® VISUAL Analytics 31 547,- Kč 

produkční licenci SAS® Enterprise Guide 97 104,- Kč 

produkční licenci SAS® VISUAL STATISTICS 187 383,- Kč 

testovací licenci SAS® VISUAL STATISTICS 52 283,- Kč 



 

3 / 5  

produkční licenci SAS® FRAUD FRAMEWORK FOR 
INSURANCE SOLUTION 

999 767,- Kč 

B 
Cena plnění za 2. a každé další období (bez DPH) 

1 784 807,- Kč 

 

 

Výpočet celkové maximální ceny - cena licenčního práva k SAS®, včetně technické produktové 
podpory za období 31.12.2018 – 31.10.2022 

 

Celková maximální cena zakázky (bez DPH) = A + 3 * B 

 

5 899 797,- Kč 

 

2.3 Cena plnění bude splatná ve splátkách dle nabídkové ceny pro jednotlivá období plnění 
(31.12.2018 – 31.10.2019, 1.11.2019 – 31.10.2020,  1.11.2020 – 31.10.2021, 1.11.2021 – 
31.10.2022). K ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

2.4 Fakturace bude prováděna na základě vystavených daňových dokladů (faktur), přičemž 
Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) nejdříve na počátku prvního a každého 
dalšího období plnění.  

2.5 Objednatel jednotlivé splátky Ceny Poskytovateli uhradí nejpozději do 30 dnů ode dne předání 
daňového dokladu (faktury) Objednateli, a to převodem na účet Poskytovatele, číslo účtu  
43-932 492 0277 / 0100, vedený u Komerční banky, a.s. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 
peněžních prostředků z účtu Objednatele. 

2.6 Objednatel nebude Poskytovateli během trvání Smlouvy hradit jakékoli zálohy. 

2.7 Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých. 

3. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1 Podlicence je mezi Stranami sjednána ve stejném rozsahu a za stejných podmínek, v jakém bylo 
poskytnuto společností SAS Poskytovateli oprávnění k užití Software na základě Licenční 
smlouvy, přičemž Licenční smlouva dovoluje minimálně poskytnutí: 

(a) Produkční licenci SAS® VISUAL ANALYTICS, 32 jader, pro neomezený počet uživatelů na 
platformě LINUX; 

(b) Testovací licenci SAS® VISUAL ANALYTICS, 8 virtualizovaných jader, pro neomezený 
počet uživatelů na platformě LINUX; 

(c) Produkční licenci SAS® ENTERPRISE GUIDE, licence pro 9 uživatelů na PC WIN; 

(d) Produkční licenci SAS® VISUAL STATISTICS, 32 jader, pro neomezený počet uživatelů na 
platformě LINUX; 

(e) Testovací licenci SAS® VISUAL STATISTICS, 8 virtualizovaných jader, pro neomezený 
početuživatelů na platformě LINUX; 

(f) Produkční licenci SAS® FRAUD FRAMEWORK FOR INSURANCE SOLUTION, pro 
neomezený počet uživatelů na platformě MS Windows; 

3.2 Poskytovatel uděluje a Objednatel nabývá Podlicenci podpisem této Smlouvy. 



 

4 / 5  

3.3 Objednatel není oprávněn poskytnout Podlicenci k užití Software třetí osobě ani poskytnout další 
podlicenci k užití Software. 

3.4 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn udělit Objednateli Podlicenci v rozsahu uvedeném 
v Licenční smlouvě, resp. v této Smlouvě, a že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, která 
jsou nebo mohou být překážkou platnému udělení Podlicence a dalších oprávnění dle této 
Smlouvy. V případě, že se toto prohlášení ukáže jako nepravdivé, ať už celkově nebo i jen z části, 
odpovídá Poskytovatel Objednateli za škody, které Objednateli v této souvislosti vzniknou. 

3.5 Místem plnění je sídlo Objednatele. 

4. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.10.2022. 

4.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv.  

4.3 Ukončení smluvního vztahu je možné:  

(a) jednostranným odstoupením při neplnění smluvních podmínek ani po opakovaném písemném 
upozornění, 

(b) písemnou dohodou Stran, 

(c) písemnou výpovědí ze strany Objednatele i bez udání důvodů s 12 měsíční výpovědní dobou, 
přičemž výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

4.4 V případě, že dojde k ukončení smluvního vztahu před datem uvedeným v čl. 4.1 této Smlouvy a 
účinnost takového ukončení by nastala v průběhu některého z ročních licenčních období určených 
v čl. 2.2 této Smlouvy, bude mít Poskytovatel nárok na zaplacení pouze poměrné části ceny a to 
pouze za období, za které trval smluvní vztah. Pokud již došlo k zaplacení ceny za celé období, 
přičemž smluvní vztah trvá kratší dobu, než za kterou již byla cena uhrazena (například z důvodu 
odstoupení Objednatelem pro neplnění povinností Poskytovatelem), vznikne Poskytovateli 
povinnost vrátit Objednateli poměrnou část ceny, za kterou již smluvní vztah netrvá. 

5. NÁROK NA NÁHRADU ÚJMY 

5.1 Obě Strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k zabránění vzniku újmy a k minimalizaci 
případně vzniklé újmy. 

5.2 Vznikne-li během trvání této Smlouvy (nebo v rámci další navazující smlouvy uzavřené mezi 
Stranami) Objednateli nárok na náhradu újmy v souvislosti s porušením této Smlouvy 
Poskytovatelem nebo navazující smlouvy Poskytovatelem, dohodly se Strany na tom, že 
Poskytovatel odpovídá Objednateli za újmu dle platných a účinných právních předpisů, zejména 
dle Občanského zákoníku. 

5.3 Žádná ze Stran není povinna k náhradě případné újmy, která vznikne druhé Straně v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, pokud tato bude způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Je-li některé ze Stran zabráněno plnit své 
povinnosti z důvodu existence okolnosti vylučující odpovědnost, je tato Strana povinna oznámit 
bez zbytečného odkladu druhé Straně tuto skutečnost. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Jakékoliv změny nebo dodatky k této Smlouvě mohou být učiněny pouze v písemné formě po 
vzájemném projednání a následném podpisu Stran, čímž se tyto změny nebo dodatky stávají 
nedílnou součástí této Smlouvy. Strany vylučují použití obchodních zvyklostí v rámci smluvního 
vztahu. 

6.2 Strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně jejich příloh a 



 

5 / 5  

dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je pověřen Objednatel. 

6.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Stranami ohledně předmětu v ní popsaného 
a nahrazuje tak všechny předchozí dohody mezi Stranami týkající se jejího předmětu.  

6.4 Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, po dvou pro každou Stranu.  

6.6 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto Přílohy 

(a) Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

(b) Příloha č. 2  - Licenční smlouva 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 
Sophia Solutions, s.r.o. Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

Místo: Praha 

Datum: 30.11.2018 

Místo: Ostrava  

Datum: 14.12.2018 

 
 
_________________________________ 
Jméno:  Mgr. Jan Kadlec 
Funkce: jednatel 

 
 
_________________________________ 
Jméno:   JUDr. PETR VANĚK, Ph.D. 
Funkce: generální ředitel 


